
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

16 февраля 2023 г. 

г. Сретенск 

О присвоении Почётного звания «Почётный граиеданин Сретенского 
района» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом 

муниципального района «Сретенский район», решением Совета муниципального 

района «Сретенский район» от 18 августа 2022 года №122-РНП «Об утверждении 

положения о присвоении звания «Почётный гражданин муниципального района 

«Сретенский район»», на основании протокола заседания Межведомственной 

комиссии по наградам от 23 января 2023 года № 1, Совет муниципального района 

«Сретенский район» решил: 

1. За многолетний добросовестный труд, особые профессиональные заслуги 

перед Сретенским районом в области образования и в связи с празднованием Дня 

образования Сретенского района присвоить Почётное звание «Почётный 

гражданин Сретенского района»: 

1.1. Петровскому Эдуарду Евгеньевичу, ветерану педагогического труда 

Сретенского района. 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, 

предусмотренном Уставом муниципального района «Сретенский район». 

Председатель Совета муниципального 
района «Сретенский район» В.В. Верхотуров 


